Baiazetes (qui à celeritate cognominatus est lingua
Turcica Heldrin, & à Græcis Lælaps, quasi, turbo ven-
ti seu procella) Turcorum Imperator totam ferè Græciã
& magnam Bulgariæ partem sibi subegit. Ignatius & Io-
nius. Indignatus quod Emanuel Constantinopoli. Im-
perator nollet apud eum fungi munere Ianizarij, Byzan-
tium decennio (Egnatius ait octennio) oppugnauit. Quo
tempore Emanuel Imp. venit in Italiam & Franciam à
Rom. Pontifice, Veneris, Italiæ Ducibus, & Carolo sex-
to 6. Pau. Iouius falsò putat eum fuisse 7.) tunc phreneti-
co & furioso suppetias petiturus. Sed cum moras aliquã-
diu traxisset in Francia, donec rex Carolus curaretur. (nã
ex Gagui. libro nono circa an. 1399. duo Eremitæ Diui
Augustini se eum sanaturum receperant, licet frustra, vn-
de supplicio capitis perierunt) coactus est redire Con-
stantinopolim re infecta (si enim Græcis & Gallis hi-
storicis credimus, decipitur Paul. Iouius, qui exercitum à
Francis antea concessum Sigismundo regi Vngariæ non-
dum Imperatori, huic datum refert.) Chalcondylas libr. 2.
de reb. Turci.

Tamberlanes seu Tamerlanes (quem Demetrius Mos-
cus Temirculum, Græci Temirem vocant) Scytha, ex
latrone & priuato homine factus Imperator, & Del fla-
gellum, incurfione in minorem Asiam facta Baiazetem
ab obsidione Constantinopolis (quam alioqui expugna-
turus fuisse creditur) retraxit, & cruentissimo conflictu ca-
ptum catenis aureis ligauit, & in ferream caueam intru-
sum secum per omnes Asiæ & Syriæ expeditiones circũ-
duxit, atque si nonnullis credimus, eo vsus est pro
scabello, si quando equum conscenderet ann. 1402. Chal-
condyl. 2. & 3. de reb. Turci. Egnati. Sabel. Pius 2. lib. 2. descripti.

1174. Regnavit Baiazetes an. 25. Chalcondyl. li. 23.

In numerandis Turcorum & Græcorum Imperatoribus sequor Chalcondylam, qui erat natione Græcus, rem propius attigisse videtur. Nam propter Tamerlanem victorem fuit hic Turcorum perturbata successio. Alioqui Latini aiunt Baiazerem habuisse regni successorem filium Cyriscebelem (quem vulgò nominant Calepinum) qui regnarit ann. plus minus 6. cuius filios faciunt Mahometem & Orchanem. *Paul. Iovius.* Alij eos duos faciunt filios Baiazetis, & volunt Orchanem eum esse qui dictus sit Calepinus. Sed in rebus alienis facile est hallucinari. Earum autem cognitio necessariò est ad multa loca Apocalypseos intelligenda. Vel fortassis Iosue Chalcondylæ, est aliorum Cyriscelebres filius Baiazetis qui è manibus Scytharum fugiens, paternum Imperium recuperat, Græcis coniuventibus Sigismundū Vngariæ Regem fugat: Denique victor Despotam bello lacessens moritur in ætatis flore, postquam annos sex imperasset. i. an. 1413.